[image: image5.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 220/2023

Considerando a postagem via facebook em pagina pessoal do Prefeito Municipal, Senhor Alexandre Tassoni Antonio através do referido link (https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=756603033146130&id=100063893192676&sfnsn=wiwspwa&mibextid=RUbZ1f) alertando sobre o crime ambiental da poda drástica de arvores.

Considerando que em diversas árvores localizadas nas calçadas de prédios que funcionam serviços públicos a referida poda drástica foram realizadas (fotos anexa).

Diante o exposto, REQUEIRO a Casa, na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações:
- O Poder Executivo tem ciência do referido ato?

- Quem foi o responsável pela autorização da podas das referidas arvores? Quem realizou o serviço? Enviar documentos.

- Foi feita alguma denúncia e ou fiscalização nos locais onde foram realizadas as podas?

- Houve aplicação de alguma penalidade ou multa?

- Enviar documentos que tratam sobre a realização das podas drásticas das arvores nos prédios públicos.
Sala das Sessões Vereador “Delson Leandro da Silva”, 11 de outubro de 2023.
Laércio Leandro da Silva
Vereador
FOTOS ANEXAS

[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]

[image: image5.png]